G

ve-

σαρτίον ἤλθεν ἡ Βασιλεία, ἔ ται
 πα τὸ ὀρθῆς ὁδοῦ τὸ περὶ τὰ θεὰ ἱερ-
 ωεῖς, καὶ τὸ χριστιανῶν ἐλόμενος πῖστιν
 ἀγῆ, μετ' ἐκείνον ἐξῆς οἱ ἄλλοι, ἔ
 Οὐα-

verò ex Christianis Scriptoribus Zo-
zimi narrationi fidem adcomodant,
necesse est, ut omnes illos ritus super-
stitione vacare, & sine peccato usur-
pari potuisse concedant. Neque e-
nim legimus Patres Constantino,
aut ceteris Imperatoribus vitio ali-
quando vertisse, quod Pontif. Max.
titulum tulerint, neque Pontifica-
tus insignia repudiarint. Hæc alia-
que præclara ex Baronio Cl. noster
de Urbs magni nominis Theolo-
gus, ex quibus optimum, mea
quidem sententia, conficitur pro
Josephii vindiciis argumentum. Si
enim culpa vacare credimus, quod
Christiani aliquando Imperatores
dignitatis ergo, se se civilibus adco-
modaverint moribus Romanorum,
quanto magis liberum fuisse dicen-
dum est Egyptio Patriarchæ, cibus
uti

Οὐαλεντιανός τε, ἔ Οὐάλης. τῆ
φύῃ πορτιφίκων, καὶ τῆ σιμῆθηρα
τορο.

99

uti, vel abstinere juxta convivales,
aut aulicas Aegyptiorum leges,
quam in animo ejus nullum fomniari
possit colendi Aegyptiorum Numina
desiderium?

Hæc tamen omnia, quæ ἐν
παρῶν sunt dicta, Josephi convivio
vindicans minimè videntur neces-
saria, quippe traditum ab Mose sit,
comedisse *seorsum Joseph, seorsum*
Fratribus, Aegyptiis quoque, qui ve-
scebantur simul, seorsum. E princi-
piis autem Basnagii, consequitur
Josephum pro Israelita fuisse ab A-
egyptiis habitum; neque enim ejus
mensam, summo honore aliquis
har

προσαγαλῶντων Πρατίνων ἢ Σολῶν,
ἰσοσείων ἢ ἄριστων. ἀδελφίτων ἢ
χριστιανῶν τῶ χῆμα νομισσας. τοῖς πε-
τεροῦσι. ἢ Σολῶν ἀπαδοθείσης &c.
Zozimus Libro Histor. 4. in Gratia-
no & Theodosio.

G 2

habendam, averfati fuiffent Ægyptii, fi Josephum ad patriæ religionis fuperftitiones deflexam exiftimaffent. Cur enim quod Josephus cum Fratibus minime comederit, in caufa erit, Judice Bafnagio, religionis oppositio; hæc autem in caufa non fit, cur Josephus feorsim comederit ab Ægyptiis? Cur ob Regiam Josephi dignitatem, ejus mensæ minime adfidere potuiffent Ægyptiorum Proceres, ob ipsam verò propè regiam dignitatem, haud arcedendi fuiffent ignobiles advenæ? Ubiverfarum equidem gentium politiz atque confuetudini magis congruere videtur, Optimates Principi convivio admittendos potius, quam rusticos, alienigenasque. Quum itaq; Josephum nedum seorsim ab Fratibus, verum & ab Ægyptiis seorsim comedisse sacræ Literæ, Scriptoresque fateantur antiqui; Patriarchæ sanctiffimi innocentiz atque integritati, iisdem ex Bafnagii principiis, consultum arbitror. Hujus

ve-

verò facti rationem vel infantulus concipere cur haud possit? Nescio. Primum namque quis non animadvertat, Josephum tunc temporis non adhuc se manifestasse Fratribus, iccirco cum ipsis eadem uti mensa haud debuisse? hoc nempe sinere haud poterat non modo institutum ab Josepho de Fratribus carceri mancipandis consilium, verum & τὸ πρέπον, ipsiusque propè regia dignitas, atque majestas. Nativum hunc esse sacræ Scripturæ sensum vidit Joannes Chrysostomus, qui homilia sexagesima quarta ad caput quadragesimum quartum Geneseos, relatis Josephi verbis: *Apponite Panes*, subdit. Ἐ, κατέθηκεν ἀβλῶ μόνω (ἄτε δη ὡς βασιλεῖ, ἔ ἀπὸντι πᾶσι Αἰγύπτου) Ἐ apposuerunt Josephi, tamquam Regi Ἐ Principi totius Egypti. Eodemque simplici quidem, ast veraci utitur comentario Salianus ad annum Mundi bis-millesimum tercentesimum vicesimum octavum, dicens: *Ergo ve-*

nitur ad Epulas: Separatus fuit Joseph honoris causa. Comederunt utique, ait Philippus Picinellus huncce ad Scripturæ locum, cum Prorege Advena Israelitæ, verum seorsim, ut ratio haberetur dignitatis personæ, cujus ad convivium admittentur. Hoc ipsum ab Romanis factitatum legimus apud Tacitum libro decimo tertio annalium, qui, mos habebatur, inquit, Principum Liberos cum cæteris ejusdem ætatis Nobilibus sedentes vesci in aspectu Propinquorum, propria, & pauciore mensa. Si enim Josephus seorsim ab Ægyptis comedit, quos Regni primores fuisse dubitabit nemo; quantum inde parum decori fuisset consentaneum, cum inde advenarum, pastorumque, quos Fratres nondum dixerat, epulis accumbere voluisse? Utique Basnagius Josephum dicere potuisset Ægyptium hominem, utpotè quem, Ægyptium se esse simulans, cum Fratribus egisse scimus per Interpretem; qua-
 ar-

arte illi delusi, hebræa lingua liberius eo præsentè inter se loquebantur, hebræam arbitrati Josephum haud intelligere Dialectum. Aut si hoc cum Josephi religione non pugnat, cur pugnaverit diversæ ab Israelitarum insedis mensæ? Tua eruditio, Basnagie, iudicium, sapientia comprobetur a doctis non factiosis, discrimen aptum si demonstraveris.

Quid? quod huiusmodi esse de facili poterat Aegyptiorum aulae consuetudo, ut Regni Prorex, Primoresque nunquam eidem cum advenis adsiderent mensæ? Porro confidenter minus cum antiquis actum fuisse Regibus, ex Herodoti libro primo discere est, qui e Deioce Medorum Rege cautum ait, ne ad Regem quis ingredi permetteretur, cuncta verò transigerentur per nuntios, aded ut nec conspici Regem ab quaquam vis esset. Convivales autem Scripturæ antiquitates, quæ vetustate æquent cum nullas, apud alios

Scriptores habeamus, ex Homericis temporibus illustrandas censeat Johannes Clericus. Heroes namque Homericis, uti idem optimè animadvertit, non promiscuè, juxta hodiernum morem ad rotundam adsidebant mensam, sed pro dignitate quisque sua, aut pro honore, quo is, qui convivio excipiebatur, convivam quempiam afficere volebat. Sic Hector fugienti Diomedè hoc exprobat *Illiad. θ.*

πειρὸν μὲν σε λίον Δαναοὶ τα
χόπῳλοι

Ἐδρὰ τε ἰδὲ πλεῖε δένδρασι.
Ἐδρὰ autem videtur esse προεδρία, ut eum ad locum habet Eusthatus. Hæc autem qualis esset intelligemus, si meminerimus mensas veterum illorum longas fuisse, quoposito intelligemus Rubenem in extremitate, quæ summa habebatur, sedisse, deinde Fratres pro ætatis ordine. Longas certè fuisse Homericis Heroibus mensas indicat phrasis, qua utitur Homerus *Odiss. vers. 178.*

τα-

ὅτι ἡ ἐπιπέδω ἐλάνοσε τράπη
ζαν

Ubi Eusthatus ait, hisce verbis significari quod modo dicebamus, *Ἰραπέζας μὴ σποδύλαι ἀλλὰ προμήκεις*. Immo observat Clericus, ut hic in Josephi convivio, sic apud Homerum in heroicis epulis, unicuique convivarum suam carnis partem æqua divisione fuisse distributam, nisi si quis honoris causa majore donaretur portione. Atq; heinc Homerus, Judice Athæneo libro undecimo, *δαίτας εἴσας* æqualia vocat convivia, ab æqualitate partium, quæ convivis dividebantur. Fiebat hoc *ἰπὸ τῆ δαιτρῆς*, vel *δαιτῦμονος*. Ubi autem de Diomede apud Homerum sermo liquet, majorem et carnis portionem in conviviis obstrenuitatem sæpè concessam. Idem hocce in loco honoris causa erga Benjaminem freri jubet Josephus, ideoque convivium illud videtur solitas juxta illius temporis consuetudines fuisse institutum, nullam iccir-

circo habitata de Religionis Ægyptios inter atque Israelitas dissonantia rationem. Hac autem bellè exhibere videntur Philonis Judei verba libro de Vita Josephi: *Tum ablutus, ait ille de convivio, quo Patriarcha Fratres excepit loquens: Et dolorem rationi subjiciens, ad hospites epulo excipiendos revertitur, reddito quem retinuerat obside, adfuerunt Et alii convivia Optimates Ægyptiorum, Tractatio fuit juxta morem cujusque patrie, quod durum videtur discedere ab consuetis moribus, præsertim in convivio, ubi maxime hilaritati prospicitur.*

Hujusmodi quoque consuetudinem discriminandi ab cæteris advenarum mentas ab Atheneo facile dignoscimus lib. Deipnosoph. 4. (7): *In Creta, ait ille, ubique sunt destinata convi-*

(7) εἰς τὸν ἀντικεινὸν καὶ τὸν Κρη-

*violis canacula duo: alterum viro-
 rum indigenarum conclave nuncu-
 pant, alterum, in quo dormiunt pe-
 regrini & hospites: hoc cœmiterium
 appellant. In Domas ea parte, ubi
 epulatur mensæ duæ statuuntur, ho-
 spitales vocant, in quibus externi se-
 dent homines, si qui fortè adsint. Post
 illas sunt singularum convivialium
 mensæ. Hacce itaque pene metho-
 do institutum quum fuerit præstitit
 ab Josepho convivium, ut solus ille
 cœnaret, Ægyptiis autem una esset
 communis mensa, Israelitis altera,
 fa-*